
Informace o projektu 
PhDr. Radim Dřímal 

Svitavy 18. prosince 2012 



Souhrnné informace o projektu 
Název projektu:   PRVNÍ POMOC – ODBORNÁ   

    KOMPETENCE KAŽDÉHO PEDAGOGA 

Registrační číslo projektu:  CZ.1.07/1.3.12/04.0010 

Název operačního programu:  Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Název a číslo globálního grantu:  CZ.1.07/1.3.12 Další vzdělávání   
    pracovníků  škol a školských zařízení v  
    Pardubickém kraji 

Název a číslo oblasti podpory:  1.3 – Další vzdělávání pracovníků škol a  
    školských zařízení 

Datum zahájení projektu:   1. července 2011 

Datum ukončení projektu:  31. prosince 2012 

Výše finanční podpory:   2 616 287 Kč 

 



Projektový tým 
• Manažer projektu:    PhDr. Radim Dřímal 

• Finanční manažer:    Ing. Jiří Krátký 

• Odborný garant:    MUDr. Igor Paar 

• Odborné koordinátorky:  Mgr. Marie Štarhová 

      Mgr. Miloslava Tmějová 

• Účetní projektu:    Marie Burešová 

• Mzdová účetní:    Milena Janoušková 

• Administrativní pracovník:   Mgr. Jana Brixová 

• Odborní pracovníci:   pedagogové SZŠ Svitavy a externí  
     pracovníci 



Cíl projektu  

• Zvýšení odborných kompetencí 
pedagogů svitavského regionu v 
oblasti poskytování první pomoci a 
výuky první pomoci 

 



Dotazníkové šetření – učitelé ZŠ a MŠ 

136

2
0

20

40

60

80

100

120

140

Považujete vzdělávání v PP za

potřebné?

ANO

NE

42

96

0

20

40

60

80

100

Považujete Vaše znalosti PP za

dostatečné?

ANO

NE



Dotazníkové šetření – učitelé ZŠ a MŠ 

122

1
15

0

20

40

60

80

100

120

140

Umíte poskytnout PP při

poraněních pohybového

aparátu?

ANO

NE

NEJSEM SI JIST/A

37

25

76

0
10
20
30
40
50
60
70
80

Umíte poskytnout PP

při akutních

komplikacích (např.

cukrovka, astma)?

ANO

NE

NEJSEM SI JIST/A



Dotazníkové šetření – učitelé ZŠ a MŠ 

94

44

0

20

40

60

80

100

Seznamujete svoje žáky s postupy

PP?

ANO

NE

98

40

0

20

40

60

80

100

Zúčastnil/a byste se kurzu PP,

který by požádala SZŠ Svitavy?

ANO

NE



Odborná garance a spolupráce  
 na projektu 

• Odborný garant:  

– MUDr. Igor Paar, ředitel Územního odboru Svitavy 
Zdravotnické záchranné služby Pardubického kraje 

 

• Spolupráce a podpora:  

– vedení města Svitavy a odboru školství 

– 14 základních a mateřských škol svitavského regionu 



Náplň projektu 
1) Školení pedagogů ZŠ a MŠ v akreditovaných kurzech první 

pomoci (MI - 112 osob) 

2) Vytvoření  podpůrných materiálů pro výuku první pomoci v 
ZŠ a MŠ: 

• příručka první pomoci pro pedagogy 

• karty se schématy poskytování první pomoci 

• instruktážní videosekvence s příklady poskytování účinné první 
pomoci 

• tento soubor pomůcek bude distribuován zdarma do základních 
a mateřských škol svitavského regionu (500 sad) 

• projektový web – veškeré materiály k dispozici ke stažení po 
dobu 5 let 



Projektový web 



Elektronická verze karet PP 



Přínos pro školu 

• Zvýšení kompetencí odborných učitelek 

• Popularizace činnosti školy 

• Materiální vybavení: 

– učebna včetně projekční techniky 

– sada resuscitačních modelů, cvičný AED 

– výpočetní technika – server, barevná kopírka, 
notebooky, fotoaparát, kamera... 



Poděkování projektovému týmu 



Děkuji za pozornost. 
 
 
 

Radim Dřímal 
Střední zdravotnická škola, Svitavy, Purkyňova 256 

www.szs.svitavy.cz 
skola@szs.svitavy.cz 

drimal@szs.svitavy.cz 

http://www.szs.svitavy.cz/
mailto:skola@szs.svitavy.cz
mailto:drimal@szs.svitavy.cz

